АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.09.2015                        № 953                              г. Новошахтинск

О субсидировании процентных ставок
по кредитам (займам), привлеченным
субъектами малого и среднего
предпринимательства на инвестиционные цели,
в том числе инновационной направленности

 В соответствии с муниципальной программой города Новошахтинска «Развитие
экономики», утвержденной постановлением Администрации города от 11.10.2013
№ 1305, а также в целях повышения эффективности реализации мероприятий по разви-
тию субъектов малого и среднего предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий на возмещение части
расходов по уплате процентов по полученным кредитам (займам), привлеченным субъек-
тами малого и среднего предпринимательства на инвестиционные цели, в том числе ин-
новационной направленности, согласно приложению № 1.
 2. Создать рабочую группу по осуществлению отбора получателей субсидий, пре-
тендующих на получение субсидий по процентным ставкам по полученным кредитам
(займам), привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства на инве-
стиционные цели, в том числе инновационной направленности, и утвердить ее состав
согласно приложению № 2.
 3. Отделу экономики Администрации города (В.В. Воронина) обеспечить контроль
за эффективным предоставлением бюджетных средств субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение части расходов по уплате процентов по кредитам
(займам), привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства на реали-
зацию инвестиционных проектов.
 4. Признать утратившими силу постановления Администрации города:
 4.1. От 16.05.2013 № 556 «О субсидировании процентных ставок по кредитам
(займам), привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства на попол-
нение оборотных средств и (или) реализацию инвестиционных проектов».
 4.2. От 20.09.2013 № 1145 «О внесении изменений в постановление Администра-
ции города от 16.05.2013 № 556».
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-
тинска в сети Интернет.
 6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города                                                                       И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
отдел экономики
Администрации города